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Forslag om vejbump ved Ravnekærlund 134-174

Villavejen vedRavnekærlund 134-174 er udfordret af høj fart. Det være sig både af grundejere, gæster
og andre besøgende. Vi er specielt udfordrede midt på strækningen (ved overgang mellem stisys-
tem og sti til gårdbutik), hvor udsigtsforholdende er dårlige, da vejen slår et knæk. Vejen bliver her
flittigt krydset af folk der skal besøge gårdbutikken, samt børn som kommer hjem fra skole og andet.
Det er selvsagt utrygt, når man selv har små børn der ofte krydser vejen netop her.

Strækningen er i alt 300 m. lang og uden forhindringer, hvilket inviterer til høj fart. Til sammenlign-
ing, er de andre veje, som udspringer fra stamvejen, ikke nær så lange og er naturligt fartdæmpet,
af enten kort længde, hældning eller andet.

Det er i vores optik uholdbart blot, at informere om den høje fart, da der er flere brugere af vejen, end
blot grundejerne (gæster, erhvervsbiler m.m.), og derfor foreslår vi at der etableres, somminimum, ét
vejbump på omtalte strækning. Der er ingen der synes at vejbump er spændende - men sikkerhed
fremfor alt.

Forslag:

Etablering af ét, eller flere, vejbump på strækningen Ravnekærlund 134-174.
Det kunne være et vedligeholdelsesfrit, flytbart, PVC vejbump. Helt konkret
foreslås det at der etableres et vejbump ved overgangen mellem Ravnekær-
lund/Steensager stisystem og sti til gårdbutik (se figur 1).

Process:

(i) Forslag diskuteres på generalforsamlingen.

(ii) Hvis det vedtages, tages der kontakt til et firma med speciale i etablering
af vejbump.

(iii) Vejen bliver inspiceret af vejingeniører og en konkret løsning findes (ve-
jbump, pullert, skiltning).

(iv) Godkendelse hentes af kommunen (firma kan evt. stå for indhentelse af
nødvendige godkendelser hos kommunen).

(v) Etablering.

Finansiering:

Finansiering kan ske gennem midler hensat til vejfond. Der er i skrivende stund
hensat 574.756,- kr til vejfond jf. årsregnskab. Der forventes ingen udgift til
vedligeholdelse af bump efter anlæggelse.

Priseksempel hos Vejbump.dk (inkl. moms):

1 x PVC vejbump af 4 m. 4000,-
1 x pullert 1000,-

Myndighedsgodkendelse kan overlades til vejbump.dk til enmerpris på 11000,-.



Figure 1: Overgang fra stisystem til gårdbutik

Figure 2: Pullert

Figure 3: Vejbump midterstykke

Figure 4: Vejbump endestykke


